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[Jefsen Christensen.] 
staar af Detailler vedrørende Menneske- 
skæbner, at det næsten er umuligt at sige 
noget derom, før vi har faaet gennemgaaet 
Sagerne nærmere i et Udvalg. Det Problem, 
det ærede Medlem Hr. Jørgen Møller var 
inde paa, vedrørte da ogsaa mere Spørgs- 
maalet om Erhvervelse og Fortabelse af 
Indfødsret i Almindelighed end selve det 
foreliggende Lovforslag. Jeg tror at vide, 
at man i Indenrigsministeriet er stærkt 
i Gang med Udarbejdelsen af et Memoran- 
dum om de Ting, som det ærede Medlem 
Hr. Jørgen Møller omtalte, og at vi i det 
Udvalg, som jeg gerne vil foreslaa bliver 
nedsat til Behandling af Lovforslaget, vil 
faa forelagt Indenrigsministeriets Tanker 
om disse Forholds fremtidige Ordning. Jeg 
skal derfor ved denne Lejlighed nøjes med 
at anbefale det foreliggende Lovforslag til 
velvillig Behandling i et kommende Udvalg. 

Oluf Johansen: Det Lovforslag, der er 
til Behandling, leder Tankerne tilbage paa 
mere normale Forhold; dog er vi jo ikke oppe 
paa det Antal Ansøgere, der var optaget paa 
tidligere Lovforslag, og det er maaske ogsaa. 
heldigt. Nogen Forsigtighed skal der til, 
det har disse Aars Begivenheder givet Bag- 
grund for. : 

Jeg vil i Forbindelse med de Betragt- 
ninger, som det ærede Medlem Hr. Jørgen 
Møller fremførte, sige, at der naturligt 
ved Vurderingen af de forskellige Ansøgere 
maa være visse faste Retningslinier, men 
at det, naar det drejer sig om Hjælp af 
forskellig. Karakter, ud fra vort Syn vil 
være forstaaeligt, at der tages et vist Hen- 
syn til de enkeltes Forhold, navnlig i Til- 
fælde som dem, det ærede Medlem nævnte. 

I Udvalget kan vi arbejde videre med 
Lovforslaget, baade med en Gennemgang 
af de. Ansøgere, der findes paa Forslaget, og 
muligvis ogsaa med nye Ansøgere, saadan 
som vi ved tidligere Lejligheder har gjort. 
Jeg anbefaler Lovforslaget til hurtig Fremme. 

Jørgen Møller: Det ærede Medlem Hr. 
Jefsen Christensen sagde, at de Ting, jeg 
har fremført, mere berørte Loven af 1925 
om Erhvervelse og Fortabelse af Indfødsret 
end dette Lovforslag. Det er ingenlunde 
rigtigt. Det, jeg har omtalt her, er Tilfælde, 
hvor der er givet Afslag paa Ansøgninger 
om Indfødsrets Meddelelse, men jeg har 
ganske vist draget en Sammenligning med 
dem, der automatisk har faaet Indfødsret 
i Henhold til Loven af 1925. 

Uiidervisningsministeren (Hartling): 
Da min Kollega, den højtærede. Indenrigs- 

minister, paa Grund af Forhandlingerne i 
Folketinget er forhindret i at være til Stede 
her, skal jeg paa hans Vegne takke de 
ærede Ordførere for de Bemærkninger, der 
er fremsat. At gaa ind paa en Drøftelse af 
de mere principielle Ting, der blev nævnt 
af det ærede Medlem Hr. Jørgen Møller, 
føler jeg mig naturligvis ikke beføjet til, 
men de skal blive forebragt min Kollega, 
og saa kan formentlig den videre Drøftelse 
baade af Lovforslaget og af eventuelle andre 
Spørgsmaal finde Sted i det kommende 
Udvalg. 

Jefsen Christensen: Det er, som jeg 
nævnte før, ikke en Sag, vi plejer at føre 
nogen stor Diskussion om, men naar det 
ærede Medlem Hr. Jørgen Møller' ved de, 
Eksempler, han har fremført, mener at have 
refereret til det foreliggende Lovforslag, maa, 
jeg dertil sige: nej, det, han refererede til, 
var netop de Reservationer, der er taget i 
Loven af 1925 om Erhvervelse og Fortabelse 
af Indfødsret. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Behand- 
ling 
vedtoges uden Afstemning. 

Jørgen Møller: Jeg'tillader mig a,t fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Rigs- 
dagsbeslutning i Anledning af en under 17. 
August 1946 i Moskva afsluttet Handels- 
og SkibsfartstraJctat mellem Danmark og de 
Socialistiske Sovjetrepublikkers UniOn. 

(Forslaget til Rigsdagsbeslutning findes 
i Tillæg C. Sp. 65). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Udenrigsministeren (Gustav Rasmus- 
sen): Jeg har den Ære at forelægge det høj e 
Ting Forslag til, Beslutning om Rigsdagens 
Samtykke til en Handels- og Skibsfarts- 
traktat mellem Danmark og Sovjetunionen, 
som blev underskrevet i Moskva den 17. 
August i Aar. 


